[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 19.09.2018   № 1076
О внесении изменений в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 10.07.2018 № 818
В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 03.08.2018 № 340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 10.07.2018 № 818 «О перечне муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональных центрах» следующие изменения:
1.1. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг изложить в новой редакции (Приложение 1);

1.2. Перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг не осуществляется изложить в новой редакции (Приложение 2).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального района – начальника Управления финансов Баранову Е.В.
3. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

И.о. Главы Администрации

муниципального района –

первый заместитель

Главы Администрации

муниципального района

А.А.Забаев
Приложение 1
к постановлению Администрации
Гаврилов-Ямского муниципального района

                                                         от  19.09.2018  № 1076
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональных центрах
предоставления государственных и муниципальных услуг

	№
п/п

	Наименование муниципальной услуги
	Поставщик муниципальной услуги

	   1
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	  2
	Выдача разрешения на строительство
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	  3
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	  4
	Исполнение запросов пользователей – физических и юридических лиц по архивным документам
	Архивный отдел

	5
	Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	6
	Уведомление о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	7
	Уведомление об окончании строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

Приложение 2
к постановлению Администрации

Гаврилов-Ямского муниципального района

                                                         от  19.09.2018    № 1076

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг не осуществляется

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Поставщик муниципальной услуги

	1
	Выдача разрешения на строительство
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	2
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	3
	Исполнение запросов пользователей – физических и юридических лиц по архивным документам
	Архивный отдел

	4
	Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	5
	Уведомление о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	6
	Уведомление об окончании строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям